41f  6
LD PONTES

reador- PSL/AM
A MESA DiErORA

A 	03112011  -  CMP

ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS

Gabinete VEREADOR BERTOLDO PONTES- PSL/AM

REQUERIMENTO N° 25412020

Parintins, 31 de agosto de 2020.

Requeiro nos termos do artigo 72 do Regimento Interno desta

Casa Legislativa no sentido de solicitar ao DENIT (Departamento Nacional de

lnfraestrutura de Transportes), responsável pelo porto de Parintins que

providencie uma balsa com rampa na área do Mercado Municipal para atracação

das embarcações em nossa cidade.

Justificativa:

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Como é de conhecimento dos Senhores. Sabemos
que o porto de Parintins está interditado por tempo indeterminado, e
vem causando transtornos aos passageiros e comerciantes de nossa
cidade que precisam utilizar para as retiradas de suas cargas e
encomendas. Solicitamos com máxima urgência de uma balsa para
fazer esse tipo de serviços à população de Parintins.

Diante do exposto, espero contar com o apoio dos nobres colegas para

com a nossa propositura que visa melhoria da qualidade de vida da população.

S.S da Câmara Municipal de Parintins, em 31 de agosto de 2020.

J'ssor DA VJESA E)IPTOA

iec6DOO em ÉD '  C)

Rua Umiri, 781 - Conjunto Macurany - CEP. 69.151-420
www.camaraparintinsam.aov.br  -Telefax: (92)533.1711/2841